
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

АЛБАНЫ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИ^лИ РЕСПУБЛИКИ ТЫ' 

^  ЗАРЕГИСТРИРОВАВ) 
Регистрационный № §W

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  o r j f от 18 ноября 2022 г. №  53 
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление 
Службы по тарифам Республики Тыва от 30 ноября 2018 г. №  28

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжении», от 
14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом 
Федеральной службы по тарифам России от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) 
в сфере теплоснабжения», на основании Положения о Службе по тарифам 
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики 
Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, протокольного решения Правления Службы по 
тарифам Республики Тыва от 18 ноября 2022 г. № 15, Служба по тарифам 
Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Службы по тарифам Республики Тыва от 
30 ноября 2018 г. № 28 «Об установлении тарифов на теплоноситель для 
потребителей ФКП «Аэропорт «Кызыл» на территории городского округа 
«Город Кызыл Республики Тыва» на 2019 - 2023 годы» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об установлении тарифов на теплоноситель для ФК11 «Аэропорт «Кызыл» на 
территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» на 2019 - 
2023 годы»;

2) приложение к постановлению Службы по тарифам Республики 
Тыва от 30 ноября 2018 г. № 28 «Об установлении тарифов на теплоноситель 
для ФКП «Аэропорт «Кызыл» на территории городского округа «Город Кызыл 
Республики Тыва» на 2019 - 2023 годы» изложить в следующей редакции:



« П р и л о ж ен и е  
к носчан овлен и ю  С 'л \ж бы  

но тариф ам  Р еспублики  Тына 
от  30 ноября 201 8 I ода .№  28

Т ариф ы  на теплоноситель для Ф КП «Аэропорт «К ы зы л» на территории 
городского округа «город К ы зы л Республики Т ы ва» на 2019 - 2023 годы

Вола
; В ил  тарифа Год с 1 января 

по 30 ию ня
с 1 ию ля 

но 3 1 декабря
с 1 июля 

по 30 ноября
с 1 декабр я  но 

31 декабря

Д ля  потребителе? . в случае отсутс i кия чиф ф ерен ци ац и и  ш риф ои  по сх ем е  п одклю чен и я

одноставочн ы й. 2019 16.57 16.93
руб. Т к а л 2020 16.93 17.44

2021 17.44 18.09
2022 18.09 18.81 19.57
2023 . 19.57

1 Н аселен и е  (с учетом  Н Д С ) <*>

одноставочн ы й. 2019 19.88 20.32
руб./Гкал 2020 20,32 20.93

2021 20.93 21.71
2022 21.71 22.57 23.48

i 2023 23.48

<*> В ы деляется  в целях реализации  части 6 статьи  168 Н алогового  кодекса  Р оссийской  

Ф ед ер ац и и  (часть  вторая) .» .

2. Действие настоящ его постановления вступает в силу в 

установленном порядке.

Руководитель В. Н. Бочарова


